memoriae Franciscum Sacratum, tunc archiepiscopum Damascenum, et auditoris Rotae locumtenentem, ac deinde S. R. E. cardinalem: qui et antiquos processus examinarent, et novos auctoritate apostolicâ faciendos, quatenus ipsis videretur, decernerent; atque omnia eidem Paulo praedecessori unâ cum eorum sententiâ referrent. Qui litteras remissoriales ad diversos praelatos, in Hispaniarum, Lusitaniae ac Indiarum regnis constitutos, decreverant: atque ipsi interim in curiâ novos testes examinarant. Cumque praedicti iudices partibus suis perfuncti essent, eisdem auditoribus processus a se confectos transmisserunt. Qui, omnibus summâ cum maturitate per plurimum temporis spatium (ut negotii gravitas postulabat) consideratis ac perpensis, eidem Paulo praedecessori retulerant, iuxta canonicarum sanctionum decreta abunde constare de vitae sanctimonia, ac eximiis virtutibus servi Dei Francisci; deque miraculis, quae tam eo vivente, quam post felicem eius obitum, eius meritis et intercessionibus, Deus omnipotens operari dignatus erat: dignumque videri, si eidem placeret, ut in Sanctorum Confessorum catalogo adscriberetur. Cumque interim praedictus Paulus praedecessor humanitatis debitum persolvisset, et praedictus Gregorius praedecessor ad sacri apostolatus apicem divinâ providentiâ assumptus fuisset; ac pro parte charissimi in Christo filii nostri, tunc sui, Philippi III Hispaniarum regis catholici instanter requisitus esset, ut negotium huiusmodi promovere, ac ad ulteriora procedere dignaretur; accederentque aliorum principum, ac praelatorum, et totius Indiae cleri idem suppliciter exposcentium preces; praedictus Gregorius praedecessor ut in re tam gravi eâ, qua decebat, maturitate progrediretur, praedictorum auditorum relationem ad sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, sacris ritibus praefectos,

ut rursus totum negotium quamdiligentissime discuterent, remisit¹.

Relationibus
auditis, omnes
considerant esse
canonizandum.

§ 7. Quod cum illi accurate perfecissent, ac pro Servi Dei canonizatione omnes unanimiter censuissent, bonae memoriae Franciscus Maria episcopus Portuensis S. Romanae Ecclesiae cardinalis de Monte nuncupatus totius processus summam, et suam, collegarumque sententiam, coram dicto Gregorio praedecessore, et venerabilibus fratribus nostris, tunc suis, sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus, de quorum numero tunc eramus, in consistorio suo secreto exposuit. Quibus auditis, reliqui cardinales ad ulteriora fore procedendum communi suffragio pronuntiarunt. Igitur, cum in publico consistorio quondam Iulius Zambecarius, tunc aulae consistorialis advocatus, plurima de huius Servi Dei vitâ et virtutibus enarrasset; atque eiusdem Hispaniarum regis catholici preces pro eadem canonizatione exposuisset; utque ad eam procedere dignaretur, humiliter supplicasset: dictus Gregorius praedecessor, praedicti regis pietatem, et religionis zelum plurimum in Domino commendans, super re tantâ eosdem sanctae Romanae Ecclesiae cardinales atque episcopos in Romanâ curiâ praesentes consulendos esse respondit: atque interim cardinales et episcopos praedictos intimo cordis sui affectu vehementer in Domino hortatus est, ut in omni humilitate, et lachrymis, in ieiuniis, et eleemosynis, exposcerent ab eo, qui est via et veritas, ut dirigere dignaretur gressus suos in semitis suis, ut ingrederetur in veritate suâ, ut quod beneplacitum esset in conspectu eius, intelligere ac perficere eo auxiliante valeret. Sequenti itaque semipublico consistorio, ad quod non cardinales modo, sed etiam patriarchas, archiepiscopos, atque episcopos in curiâ praesentes convocari mandavit; praesen-

tibusque etiam Sedis Apostolicae notariis, necnon sacri palatii apostolici causarum auditoribus; cum plurima de egregiâ viri Dei Francisci Xaverii vitâ, ac miraculis enarrasset; quanta insignis hic Dei Servus pro nomine Domini nostri Iesu Christi pertulisset, quantoque cum proventu (Domino incrementum dante) per incognitas nationes verbum eius disseminasset, exposuisset; commemoratis etiam instantiis, quae coram dicto Gregorio praedecessore tum a rege catholico, tum ab aliis etiam reipublicae christianae regibus et principibus fiebant, cum singulorum sententias requisisset, omnes uno ore benedictes Deum, qui honorificantes se glorificat, servum eius Franciscum Xaverium canonizandum esse, atque inter Sanctos Confessores adscribendum consueverunt. Quorum omnium audito consensu, exultavit in Deo salutari nostro, gratias agens ei, qui est gloria virtutis nostrae, in cuius beneplacito contra omnes adversarias potestates exaltatur cornu nostrum, qui Ecclesiam suam in diebus istis hoc lumine illustrare, ac novo patrocinio munire dignatus esset. Canonizationis itaque publicavit diem infrascriptum: eosdemque fratres et filios nostros paternâ charitate monuit, ut bonis operibus inhaerentes, precarentur Deum misericordiarum, ut super eos sereno vultu respicere, et eorum actiones ad voluntatem eius perficiendam dirigere dignaretur.

§ 7. Demum, peractis omnibus, quae ex sacris constitutionibus ac Romanae Ecclesiae consuetudine peragenda erant, quarto idus martii, pontificatus sui anno secundo, in sacrosanctâ Principis apostolorum basilicâ, cum eisdem cardinalibus, necnon patriarchis, archiepiscopis et episcopis, Romanae curiae praelatis, officialibus, familiaribus suis, clero seculari et regulari, maximaque populi frequentia, convenit. Ubi, repetitis pro canonizationis decreto, nomine eiusdem charissimi in Christo filii

Demum Gregorius XV Sanctorum catalogo adscripsit diem martii.

¹ Huc tandem videtur absolvi syntaxis (R. T.).

Valgatis tandem per universum orbem eius miraculis, Philippus III Hispaniarum rex instat pro canonizatione, pro qua Paulus V et Gregorius XV miracula et alia necessaria examinanda mandarunt.

nostri Philippi Hispaniarum regis catholici, a dilecto filio nostro, tunc suo, Ludovico tituli S. Mariae Transpontinae cardinali Ludovisio nuncupato, eius secundum carnem nepote, per Iulium Zambeccarium advocatum praedictum petitionibus; decantatis sacris precibus, ac litanis, et Spiritus Sancti gratia humiliter implorata, ad honorem sanctissimae et individuae Trinitatis, fidei catholicae exaltationem, auctoritate omnipotentis Dei, Patris et Filii et Spiritus Sancti, ac beatorum Petri et Pauli apostolorum, ac sua, de eorundem sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium, patriarcharum, archiepiscoporum et episcoporum in Romanam curiam praesentium consilio, ac unanimi consensu, gloriosae memoriae Franciscum Xaverium, de cuius vitae sanctitate, fidei sinceritate, ac miraculorum magnitudine ac frequentia plene constabat, Sanctum esse definivit: et in Sanctorum Confessorum catalogo adscribendum esse decrevit, et adscripsit: illumque ab universis christifidelibus tanquam vere Sanctum honorari, ac venerari mandavit.

insigni splendore Ecclesiam suam decorasset, cantata in sancti Francisci honorem solemni Sanctorum Confessorum oratione, ad altare Principis apostolorum missam celebravit, cum eiusdem Sancti Confessoris commemoratione: omnibusque christifidelibus praesentibus plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam elargitus est.

indulgentiam populo fuit elargitus.

§ 11. Ne autem de definitione, decreto, adscriptione, mandato, statuto, relaxatione, aliisque praemissis (pro eo quod super illis ipsius Gregorii praedecessoris litterae, eius superveniente obitu, confectae non fuerunt) valeat quomodolibet haesitari; volumus, et apostolica auctoritate decernimus, quod definitio, decretum, adscriptio, statutum, relaxatio, impartitio, aliaque praemissa, a dicta die, quarto idus martii, suum debitum sortiantur effectum, ac si super illis ipsius Gregorii praedecessoris litterae sub datum eiusdem diei confectae fuissent, prout superius enarratur: quodque praesentes litterae ad probandum plene definitionem, decretum, adscriptionem, aggregationem, statutum, relaxationem, et alia praemissa, ubique sufficiant; nec ad id probationis alterius adminiculum requiratur.

Huius rei testimonium hisce litteris perhibetur.

§ 12. Ceterum, quia difficile foret, praesentes nostras litteras ad singula loca, ubi opus esset, deferri; volumus, ut earum exemplis, etiam impressis, manu publici notarii subscriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem ubique fides habeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si essent exhibitae vel ostensae.

Transumptis huiusmodi.

§ 13. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum decreti et voluntatum infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius, se noverit incursurum.

Sanctio poenalis.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno

In eius honorem ecclesias et altaria aedificari, et consecrari, et die in dec. officium recitari posse statuit.

In die festo eiusdem indulgentiam concessit.

Postremo missam cum sancti Francisci commemoratione fecit, et in-

Incarnationis Dominicae MDCXXIII, octavo idus augusti, pontificatus nostri anno I.
Dat. die 6 augusti 1623, pontif. an. I.

Papa.

✠ EGO URBANUS

CATHOLICAE ECCLESIAE EPISCOPUS.

Cardinalium subscriptiones.

- † Ego Guido tituli S. Mariae de Populo presbyter cardinalis Bentivolus.
- † Ego Iulius tituli S. Mariae super Minervam presbyter cardinalis Roma.
- † Ego Fr. Desiderius tituli S. Clementis presbyter cardinalis de Cremona.
- † Ego Dominicus tituli S. Laurentii in Lucina presbyter cardinalis Gymnasius.
- † Ego Cosmus tituli S. Pancratii S. R. E. cardinalis de Torres.
- † Ego M. tituli Ss. Quirici et Iulittae presbyter cardinalis Lantes.
- † Ego P. tituli Ss. Nerei et Achillei presbyter cardinalis Crescentius.
- † Ego A. tituli S. Petri in Vincula presbyter cardinalis Capponius.
- † Ego G. tituli Sanctae Crucis in Hierusalem presbyter cardinalis Borgia.
- † Ego Tiberius tituli S. Priscae presbyter cardinalis Mutus.
- † Ego Rob. tituli S. Alexii presbyter cardinalis Ubaldinus.
- † Ego Iulius tituli S. Sabinae presbyter cardinalis Sabellus.
- † Ego Hippolitus S. Mariae Novae diaconus cardinalis Aldobrandinus, sanctae Romanae Ecclesiae camerarius.
- † Ego A. S. R. E. diaconus cardinalis de la Cueva.

V.

*Officiali curiae ecclesiasticae Xanctonen-
sis committitur unio monasterii B. Ma-
riae de Castellariis Ordinis Cister-
ciensis eiusdem Xanctonenensis dioecesis
Domui Parisiensi Congregationis Ora-
torii¹.*

**Urbanus Episcopus,
servus servorum Dei,**

**Dilecto filio officiali Xanctonensi,
salutem et apostolicam benedictionem.**

Proemium.

Ex debito pastoralis officii nostri, me-
ritis licet imparibus, superna dispositione
commissi, ad ea nostrae sollicitudinis stu-
dium libenter convertimus, per quae fide-
libus quibuslibet, praesertim vero eccle-
siasticis, in suis necessitatibus cum divini
cultus augmento valeat congrue subveniri.

Vacans mona-
sterium de Ca-
stellariis ob re-
signationem ab-
batia commenda-
tarii.

§ 1. Cum itaque monasterium B. Ma-
riae Virginis de Castellariis, vulgo des
Chastelliers nuncupatum Cisterciensis Or-
dinis Xanctonenensis dioecesis, quod dilectus
filius Ludovicus de Meranvillier presbyter
Ebroidensis dioecesis magister in theologia
in commendam ad sui vitam ex conces-
sione apostolica nuper obtinet, commendam
huiusmodi ex eo, quod dictus Ludovicus
illi hodie, ac omni et cuicumque iuri et
actioni sibi in dicto monasterio, illiusque
regimine et administratione, vel ad illa
quomodolibet competentem, per dilectum
filium Ioannem Marchand clericum Picta-
vensis procuratorem suum, ad hoc ab eo
specialiter constitutum, in manibus nostris
sponte et libere cessit, nosque cessionem
huiusmodi duximus admittendam, cessante,
adhuc eo, quo ante commendam ipsam va-
cabat, modo vacare noscatur ad praesens;

Quod ab haereticis
dirutum, direptum-
que, ecclesiasti-
co caret mini-
sterio.

§ 2. Et, sicut exhibita nobis nuper pro
parte dilectorum filiorum Petri de Romila
generalis et presbyterorum Congregationis
Oratorii Domini nostri Iesu Christi pe-
titio continebat, dictum monasterium qua-
draginta annis et ultra cum eius ecclesia

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

et omnibus aedificiis nefario haereticorum
tumor in illis partibus impune grassantium
ausu penitus dirutum et solo aequatum,
ac religiosis destitutum existit, et ab eo
tempore divina officia minime celebrantur,
et ob haeresim in illa provincia late dis-
seminatam ac oppidi Rupelle dictae dioe-
cesis vicinitatem nulla spes affulget, quod
dictum monasterium in primaevum sta-
tum restitui possit, et etiamsi restituere-
tur, nihilominus continuis haereticorum
iniuriis expositum remaneret;

§ 3. Superioribus vero annis Congre-
gatio presbyterorum huiusmodi in hono-
rem orationum, quas in diebus carnis
suae fudit¹ ad gloriam Dei Patris, et
sanctificationem animarum apostolica au-
toritate erecta et instituta fuit, et presby-
teri dictae Congregationis, quorum prin-
cipale institutum est, singulas actiones
Ordini sacerdotali convenientes et essen-
tiales amplecti, assiduis verbi Dei praedi-
cationibus et spiritualibus exhortationibus,
orationibus, aliisque piis exercitiis, quibus
iugiter vacant, magna probitatis et devo-
tionis fama in dies efflorescere, ac in
excolenda ac purganda vinea Domini fru-
ctus uberes in plerisque regni Franciae
locis producere dignoscuntur, ac domus
dictae congregationis Parisiensis redditibus
annuis admodum exiguis dotata existit,
iique ad supportationem onerum dictae
domus incumbentium et expensarum pro
adimplendis ipsorum presbyterorum piis
operibus et spiritualibus exercitiis continuo
faciendis minime sufficiunt, et, ad provisio-
nem eorum, labores et progressus adiu-
vandos, operae pretium esse de ampliori
opportuna subventionis auxilio providere:

§ 4. Et sicut eadem subiungebat peti-
tio, si dictum monasterium eidem domui
pro eius reddituum augmento per nos et
Sedem Apostolicam perpetuo, ut infra,
uniretur et incorporaretur, ex hoc pro-

¹ Subintelligitur autem D. N. I. C. (R. T.).

Presbyteri
congregationis
Oratorii Fran-
ciae
* Sic.

fecto non solum presbyteri dictae Congre-
gationis in continuis laboribus per eos pro
fidei catholicae propagatione et a recto
illius tramite aberrantium reductione per-
ferri solitis facilius et commodius perse-
verarent, eorum tamen bonorum et iurium
ecclesiasticorum dicti monasterii conser-
vationi opportunam admodum ratione con-
suleretur: Quare pro parte Petri generalis
et presbyterorum praedictorum nobis fuit
humiliter supplicatum, quatenus eis, ut
infra, opportune providere de benignitate
apostolica dignaremur:

Urbanus Papa
Xanctonensi of-
ficiali commit-
tit, rerum veri-
tatem inquirat.

§ 5. Nos igitur (qui dudum inter alia
voluimus, statuimus et ordinavimus, quod,
petentes beneficia ecclesiastica aliis uniri,
tenerentur exprimere verum annum valo-
rem secundum communem aestimatio-
nem tam beneficii uniendi, quam illius,
cui aliud uniri peteretur, alioquin unio
non valeret, quodque semper in unionibus
commissio fieret ad partes, vocatis inte-
resse habentibus), eosdem Petrum genera-
lem et presbyteros (asserentes praedictum
Ludovicum aliunde commode vivere valere)
a quibusvis excommunicationis, sus-
pensionis et interdicti, aliisque ecclesia-
sticis sententiis, censuris et poenis a iure
vel ab homine quavis occasione vel causa
latis, si quibus quomodolibet innodati exi-
stunt, ad effectum praesentium dumtaxat
consequendum, harum serie absolventes
et absolutos fore censentes, ac certam de
praemissis notitiam non habentes, verum-
que et ultimum dicti monasterii vacationis
modum, etiamsi ex illo quaevis generalis
reservatio etiam in corpore iuris clausa
resultet, praesentibus pro expresso habentes,
huiusmodi, ac charissimi in Christo
filii nostri Ludovici Francorum et Navar-
rae regis christianissimi nobis desuper
porrectis supplicationibus inclinati, discre-
tioni tuae per apostolica scripta manda-
mus, quatenus de praemissis omnibus et
singulis, eorumque circumstantiis univer-

sis inquiras, auctoritate nostra, diligentius
veritatem.

§ 6. Et, si per inquisitionem eandem
ita esse repereris, super quo conscientiam
tuam oneramus, monasterium praedictum,
quod cura caret, et de quo consistorialiter
disponi non consuevit, ac cuius fructus,
redditus et proventus xxiv ducatus auri
de camera secundum communem aestima-
tionem valorem annum, ut Petrus gene-
ralis et presbyteri praedicti asserunt, non
excedunt, quando et ex cuiuscumque per-
sona, seu per liberam cessionem cuiusvis
de regimine et administratione praedictis,
in Romanam curiam, vel extra eam, etiam
coram notario publico et testibus sponte
facta, aut constitutionem felicitis recorda-
tionis Ioannis XXII praedecessoris nostri,
quae incipit, *Execrabilis*, vel assequutio-
nem alterius beneficii ecclesiastici quavis
auctoritate collati, commendam ipsam cessante,
vacet (etiamsi tanto tempore vacaverit,
quod eius provisio iuxta Lateranensis sta-
tuta concilii aut alias canonicas sanctiones
ad Sedem Apostolicam legitime devoluta
existat, et illa ex quavis causa ad Sedem
eamdem specialiter vel generaliter per-
tineat, et ad illud consueverit qui per
electionem assumi, eique cura iurisdictionis
tantum imminet animarum, ac super
eisdem regimine et administratione
inter aliquos lis, seu illorum possessio¹
vel quasi molestia, cuius statum praesen-
tibus haberi volumus pro expresso, pen-
deat indecisa), cum annexis huiusmodi, ac
iuribus et pertinentiis suis universis, dictae
domui (ita, quod liceat generali et supe-
riori domus et presbyteris Congregationis
praedictorum, nunc et pro tempore exi-
stentibus, corporalem, realem et actua-
lem monasterii, illiusque regiminis et admi-
nistrationis, ac annexorum, iuriumque et
pertinentiarum praedictorum, tam ad ab-
batialem, quam ad conventualem illius

Verisque exi-
stentibus narra-
tis, illud domui
Parisiensi di-
ctae Congrega-
tionis Oratorii
apostolica au-
toritate uniat

¹ Forsan legendum *possessione* (R. T.).

mensas quomodolibet spectantium, possessionem per se, vel alium, seu alios, eorum ac dictae domus nomine, propria auctoritate libere apprehendere et apprehensam perpetuo retinere, illorumque fructus, redditus et proventus, ac iura, obventiones et emolumenta quaecumque recipere, exigere, levare, recuperare, locareque et arrendare, ac in communes eorum et dictae domus usus et utilitatem convertere, Dioecesiani loci, vel cuiusvis alterius licentiâ desuper minime requisitâ), dilectorum filiorum Nicolai et Caroli Boucheau et Dionysii Largentini Cisterciensis dicti Ordinis capituli, et a quo dictum monasterium de Castellariis dependere, et Pontigniaci et Claraevallis praedicti Ordinis, Cabilonensis et Antissiodorensis ac Lingonensis respective dioecesis, monasteriorum respective abbatum ad hoc expresso accedente consensu, auctoritate nostrâ, perpetuo unias, annectas et incorpores.

Quam unionem ratam habet, solitisque clausulis firmat.

§ 7. Nos unionem, annexionem et incorporationem praedictas, si per te vigore praesentium fieri contigerit, ut praefertur, et easdem praesentes nullo umquam tempore, ex eo quod quicumque in praemissis interesse forsitan habentes illis non consenserint, nec ad ea vocati fuerint, seu alio quocumque praetextu de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostrae vel quopiam alio defectu notari, impugnari, invalidari, in ius, aut controversiam vocari, vel ad terminos iuris reduci, seu adversus illas quodcumque iuris, gratiae, vel facti remedium impetrari posse; neque sub ullis similibus, vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus comprehendi, sed semper ab illis excipi, et quoties illae emanabunt, toties in pristinum, et eum, in quo ante praemissa quomodolibet erant, statum restitutas, repositas et plenarie reintegratas,

ac de novo etiam sub quacumque posteriori datâ, per generalem et superiorem ac presbyteros dictae domus et congregationis pro tempore existentes quodcumque eligendâ, concessas, ac validas et efficaces fore et esse, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere; ac sic per quoscumque iudices ordinarios vel delegatos, quavis auctoritate fungentes, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, etiam de latere legatos, vicelegatos, dictaeque Sedis nuncios, iudicari et definiri debere, et si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, irritum et inane decernimus.

§ 8. Non obstantibus prioribus voluntate, statuto et ordinationibus nostris huiusmodi, ac Lateranensis Concilii novissime celebrati uniones perpetuas, nisi in casibus a iure permissis, fieri, ac beneficia unius, beneficiis seu locis alterius dioecesis uniri prohibentis, et piae memoriae Bonifacii Papae VIII, etiam praedecessoris nostri, aliisque apostolicis, ac in provincialibus ac synodalibus, universalibusque conciliis editis et edendis, specialibus vel generalibus constitutionibus, ac monasterii primodicti et Ordinis, ac domus et Congregationis huiusmodi (iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis) statutis et consuetudinibus, contrariis quibuscumque: aut si dilectis filiis vassallis, et aliis subditis eiusdem monasterii, communiter aut divisim, ab Apostolicâ sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

§ 9. Volumus autem, quod propter unionem, annexionem et incorporationem praedictas, si illas per te vigore praesentium

Quorum monasterio annexorum satisfactum constituit.

earundem fieri contigerit, ut praefertur, primodictum monasterium in spiritualibus non laedatur, et in temporalibus detrimenta non sustineat, sed eius congrue supportentur onera consueta.

Pensionem autem perpetuam annuatim librarum imponit collegio S. Bernardi Parisiensi persolvendam

§ 10. Insuper etiam volumus, atque statuimus et ordinamus, quod modernis, et pro tempore existentes, domus et congregationis huiusmodi superiores, ex fructibus, redditibus et proventibus primodicti monasterii, pensionem annuam et perpetuam mille et sexcentarum librarum turonensis monetae in regno Franciae currentis, in victum et vestitum, aliasque necessitates sex monachorum dicti Ordinis, quatuor in presbyteratus ordine constitutorum, theologiae, aliisque litterarum studiis incumbendum, duorum videlicet per Nicolaum, et quatuor per Carolum, abbates praedictos, et eius successores pro tempore existentes, nominandorum et deputandorum convertendam, modernis et pro tempore existentibus provisorii et procuratori collegii S. Bernardi Parisiensis eiusdem Ordinis annis singulis unicâ solutione, videlicet in festo Nativitatis Domini Nostri Iesu Christi, Parisiis perpetuo persolvere teneantur; alias unio, annexio et incorporatio huiusmodi eo ipso perpetuo dissolutae esse censeantur; et si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, irritum et inane decernimus.

Datum Romae, apud Sanctam Mariam Maiorem, anno Incarnationis Dominicae MDCXXIII, VII kalendas octobris, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 25 septembris 1623, pontif. anno I.

VI.

Confirmatio constitutionis Pii V et eius successorum de non alienandis et in-

Bull. Rom. — Vol. XIII.

feudandis civitatibus, terris et locis S. Romanae Ecclesiae¹.

Urbanus Episcopus,
servus servorum Dei,
ad perpetuam rei memoriam.

Sacrosancti Apostolatus ministerii cura, et quam altitudo divitiarum sapientiae et scientiae Dei humilitatem nostram, nullo licet meritorum suffragio, gerere voluit, iugiter nos admonet, ut in iis praecipuam apostolicae servitutis sollicitudinem adhibeamus, per quae temporalis S. R. E. ditiosis conservationi consulitur: atque ideo nos, quae a Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris provide sancita fuerunt, ea non solum ipsi inviolate hanc ob causam curabimus custodire, sed etiam aliis perpetuo observari debere statuimus.

§ 1. Dudum siquidem a felicitis recordationis Pio Papa V praedecessore nostro litterae tenoris sequentis emanarunt: *Pius Episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam. Admonet nos suscepti cura regiminis* (Prout loc. cit.) etc.

ReAct Pii Papae V constitutionem.

§ 2. Quae quidem constitutio, veluti optima, et ad conservandam S. R. E. iurisdictionem et dignitatem plane salutaris, approbata, confirmata et innovata fuit ab iis, qui eodem Pio V successerunt, recordandae memoriae praedecessoribus nostris Gregorio XIII, Sixto V, Gregorio XIV, Innocentio IX (qui etiam de fratrum suorum tunc S. R. E. cardinalium consilio et assensu declaravit, eadem constitutione prohibitum fuisse et prohiberi omnem et quaecumque infeudationem ac alienationem civitatum, terrarum, oppidorum et locorum Sedi Apostolicae tam mediate quam immediate subiectorum, non solum

Confirmationem Pontificum, qui ei successerunt.

† Pii V Constit. LIII vide tom. VII, pag. 560; Gregorii XIII Const. V, tom. VIII, pag. 11; Sixti V Const. XXXVI, tom. VIII, pag. 670, aliasque suo loco

ne fiat, neve attentetur post eorum devolutionem, sed etiam antequam civitates, terrae, oppida, et loca praedicta devolvantur, ac omnem et quamcumque, in perpetuum vel ad tempus, prorogationem ac extensionem infeudationum, investiturarum et concessionum de dictis civitatibus, terris, oppidis et locis finitarum, quarumque incorporationem, quoad effectum impediendae infeudationis, alienationis, prorogationis, et extensionis huiusmodi, non a die eorum devolutionis, sed a die ipsius constitutionis, etiam antequam illa devolvantur, ipso iure, cum omnibus clausulis et decretis in praedicta constitutione contentis, Camerae et Sedi Apostolicae factam censeri: adiecto etiam decreto et declaratione, ut promissio et iuramentum praestitum et praestandum de servanda eâ Pii praedecessoris praedicti constitutione per ipsum Innocentium, et successores suos, Romanum Pontificem, ac praedictos S. R. E. cardinales, intelligatur de ipsâ Pii V praedecessoris constitutione per eum, ut supra, declarata, et secundum huiusmodi declarationem eandem constitutionem ad unguem et inviolabiliter observari oportere et debere, sicuti etiam se servaturum esse promisit, ac sancte et solemniter iuravit, prout in eiusdem Innocentii praedecessoris sub datum pridie nonas novembris, pontificatus sui anno I, expeditis litteris latius continetur) subinde vero a Clemente VIII et novissime a Paulo V Romanis Pontificibus et praedecessoribus nostris, iuxta eandem Innocentii IX declarationem, confirmata, approbata et innovata fuit.

§ 3. Quare nos, cum primum ad apostolicae dignitatis gradum divinâ providentiâ vocati sumus, id ipsum ad exequendum nostri pastoralis officii debitum praecipue pertinere existimantes, praesertim Pii praedecessoris litteras, ac omnia in eis contenta, etiam iuxta declara-

tionem praedictam per ipsum Innocentium praedecessorem factam, ac desuper confectarum litterarum continentiam et tenorem, quem pariter praesentibus haberi volumus pro expresso ac ad verbum inserto, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, comprobamus, confirmamus, innovamus, easque firmiter et inviolate, ac iuxta declarationem praedictam, nos similiter servaturos esse promittimus et iuramus, atque per eos, ad quos spectat, pariter perpetuo observari praecipimus et mandamus.

§ 4. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum comprobationis, confirmationis, innovationis, promissionis, iuramenti, praeccepti et mandati infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, anno Incarnationis Dominicae MDCXXIII, pridie kalendas octobris, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 30 decembris 1623, pontif. an. I.

VII.

Castra ad monasterium Farfense aliâs spectantia, et Camerae Apostolicae quoad temporale dominium addicta, regimini gubernatoris a Romano Pontifice eligendi subiiciuntur.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

In supremo militantis Ecclesiae solio per abundantiam divinae gratiae constituti, et ad decorem terrarum et locorum ditio-

1 Ex Regest. in Secret. Brev. Haec castra Camerae Apostolicae univit Sixtus Papa V Const. xl, tom. IX, pag. 314; et quamvis Gregorius XIV monasterio Farfensi restituerit, Innocentius tamen Papa IV unionem a Sixto, V factam innovavit Const. IV, tom. IX, pagina 513.

nis nostrae temporalis ampliandum, illorumque hominum et incolarum statum salubriter dirigendum, paternis studiis intendentes, ea, quae propterea opportuna esse comperimus, libenter impertimur, prout rerum, temporum et personarum qualitatibus diligenter pensatis conspiciamus salubriter in Domino expedire.

§ 1. Aliâs siquidem felicis recordationis Sixtus Papa V praedecessor vacantibus tunc monasteriis, abbatibus nuncupatis, B. Mariae Farfensis nullius, et S. Salvatoris de Scantrilia Sabinensis diocesis, insimul unitis, per obitum bonae memoriae Alexandri cardinalis Farnesii, qui illa in commendam ad sui vitam ex dispensatione et concessione apostolicâ, dum viveret, obtinebat, omnia et singula castra in Statu Ecclesiastico sub temporali dictorum monasteriorum iurisdictione existentia, quoad temporalem iurisdictionem, proprietatem, dominium, et superioritatem, unâ cum eorumdem introitibus, redditibus ac emolumentis ex dictâ iurisdictione provenientibus in suo consistorio secreto de venerabilium fratrum suorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium consilio et assensu, ac de suae apostolicae potestatis plenitudine, a dictis monasteriis perpetuo separavit, ac Sedi et Camerae Apostolicae applicavit, prout in decreto consistoriali eiusdem Sixti praedecessoris, ac litteris apostolicis desuper expeditis, plenius continetur.

§ 2. Cuius quidem decreti ac dictarum litterarum vigore, realis et corporalis possessio terrarum et castrorum praedictorum, ac eorum temporalis iurisdictionis, cum omnibus annexis, per tunc camerae praedictae commissarium, seu eius substitutum, nomine Sedis et camerae praedictarum capta, iuramentum debitum fidelitatis a vassallis terrarum et castrorum praedictorum receptum, officiales et iudices ad regimen et temporalem iurisdictionem in illis exercendam deputati per plures menses fuerunt.

risidictionem in illis exercendam deputati per plures menses fuerunt.

§ 3. Subinde autem recolendae memoriae Gregorius Papa XIV, etiam praedecessor noster, earumdem Sixti praedecessoris litterarum revocationem, et redintegrationem quamdam de iurisdictione ac dominio praedictis monasteriis et eorum commendatariis extra consistorium fecit.

§ 4. Postea autem similis memoriae Innocentius Papa IX, similiter praedecessor noster, die v decembris MDCXXI, motu proprio, et ex certâ scientiâ suâ, ac de apostolicae potestatis plenitudine, et etiam de venerabilium fratrum suorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium consilio et assensu, terrarum et castrorum praedictorum temporalis iurisdictionis, domini et superioritatis, cum illius emolumentis et annexis, prout in eiusdem Sixti praedecessoris decreto ac litteris continetur, a dictis monasteriis separationem, ac Sedi et Camerae praedictae applicationem et appropriationem, apostolicâ auctoritate approbavit, confirmavit, renovavit, et, quatenus opus esset, de novo fecit et decrevit.

§ 5. Nec non quamdam etiam eiusdem Sixti praedecessoris extra consistorium post primodictas suas litteras emanatam declarationem, seu restitutionem, super iure cognoscendi causas appellationum et recursuum ad favorem dictorum monasteriorum factam sub datum kalendis augusti MDLXXXIX, pontificatus vero sui anno V, ac ipsam Gregorii XIV praedecessoris praedicti revocationem et redintegrationem de medio substulit, ac prorsus abrogavit, terrasque seu castra praedicta cum illorum temporali iurisdictione praedictâ immediate Sedi et camerae praedictae perpetuo applicavit et appropriavit, ac eisdem ita perpetuo esse incorporata decrevit, ut omnino comprehensa essent, et esse intelligerentur, sub prohibitione alienationis et aliorum in constitutione

Sixtus Papa V, castra ad monasterium Farfense spectantia, quae in statu ecclesiastico sunt, quoad iurisdictionem et fructus temporales, camerae apostolicae univit, ac subiicit.

Clausulae.

Gregorius vero XIV huiusmodi iurisdictionem abbatibus restituit.

Sed Innocentius Papa IX iterum apostolicae camerae addidit.

Et sub constitutione Pii Papae V de bonis ecclesiasticis non alienandis inserta est clausula.

Capta autem eorum possessione, ad eorumdem regimen nonnulli officiales fuerunt constituti.

Exordium.

Eamque respondet servaturum.

1 Edit. Main. legit abbatibus (n. r.).

similis memoriae Pii Papae V similiter praedecessoris nostri contentorum, perinde ac cetera castra et loca sub immediato Sedis praedictae dominio et iurisdictione existentia, et alias, prout in diversis Gregorii XIV et Innocentii IX praedecessorum praedictorum expeditis litteris, quarum omnium tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis haberi volumus, plenius similiter continetur.

Urbanus in gubernium erigit sub regimine gubernatoris a Romano Pontifice eligendi.

§ 6. Nunc autem nos, terrarum seu castrorum praedictorum decori et prospero statui atque regimini, quantum nobis ex alto conceditur, per amplius consulere volentes, motu etiam proprio, non ad alicuius nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed ex certa scientia, ac maturam deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, terras seu castra praedicta, ac dilectos filios universitates et homines nunc et pro tempore in illis ac illorum districtibus et comitatibus existentes et habitantes, in gubernium perpetuum pro uno gubernatore ad nostrum et Romani Pontificis pro tempore existentis nutum ponendo et amovendo, qui in utraque, vel altera signaturam nostram referendarius, aut noster et Sedis praedictae notarius, seu alterius praelaturae titulo insignitus existat, ac omnimodam iurisdictionem in omnibus et singulis causis civilibus et criminalibus, ac meris et mixtis ditorum universitatum et hominum terrarum seu castrorum huiusmodi plene et libere habeat et exerceat (salva tamen venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium consultationibus et negotiis Status nostri Ecclesiastici praepositorum pro tempore existentium superintendentiam ac superioritate et cognitione super annonam et rebus illam concernentibus, persequutione et punitione bannitorum et delictorum laesae maiestatis et rebellionis, ac falsae monetae, nec non assassinii, et pacis vio-

latorum, ac vindictarum transversalium, et latronum, ac viarum grassatorum, homicidiorumque appensate commissorum), qui etiam gubernator, in casibus gravibus qui occurrerent et necessario indigerent aliqua subitanea et prompta provisione pro tollendis et removendis scandalis, possit iuxta datam sibi a Domino prudentiam salubriter et congrue providere, cum hoc, ut in manutentione et seu provisione dicti gubernatoris scuta quadraginta menstrua monetae romanae, quae distribui debeant in singulos menses pro rata gubernatori pro tempore existenti in fine cuiuslibet mensis ex redditibus et proventibus dictarum universitatum et hominum, qui, solutis camerilibus ac aliis oneribus et expensis pro communi eorum utilitate seu necessitate supportari solitis et consuetis, supersunt et remanent, alias ex eorum, et cuiusque ipsorum hominum, terrarum, seu castrorum praedictorum introitibus et redditibus, pro rata tamen et portione unumquemque tangente iuxta vires suas, realiter et cum effectu persolvantur, tenore praesentium perpetuo erigimus et instituimus.

§ 7. Praesentes vero litteras de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostrae, vel alio quopiam defectu notari vel impugnari, aut alias quomodolibet infringi vel retractari, seu invalidari, aut ad viam et terminos iuris reduci, vel in ius et controversiam vocari, aut adversus eas quodcumque iuris et facti, vel iustitiae, aut gratiae remedium intentari, impetrari, vel concedi nullatenus umquam posse, sed eas, adversus quascumque impugnationes, validas et efficaces esse et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab omnibus et singulis, quos concernunt, et concernent quomodolibet in futurum, inviolabiliter observari debere, ac illas ad plenam hinc narratorum proba-

Clausulae praesentium litterarum firmitate.

tionem sufficere, nec ad id alicuius alterius probationis adminiculum requiri; sicque ab omnibus et singulis censi, et ita per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, quavis auctoritate fungentes, ac etiam causarum palatii apostolici auditores, sublata eis et eorum cuilibet quavis inter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, irritataque et inane quidquid secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, decernimus.

Derogatio contrariorum.

§ 8. Non obstantibus piae memoriae Pii Papae IV similiter praedecessoris nostri de gratis camerae apostolicae interesse quomodolibet concernentibus in eadem camera infra certum inibi expressum tempus praesentandis et registrandis, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, nec non legibus etiam municipalibus, novis reformationibus, ac statutis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, sub quibuscumque tenoribus et formis, et cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, ac irritantibus et allis decretis, in genere vel in specie, etiam motu, scientia, et de apostolicae potestatis plenitudine similibus, et etiam consistorialiter, ac alias in contrarium quomodolibet factis, concessis et confirmatis. Quibus omnibus, etiamsi de illis, eorumque totis tenoribus specialis et specifica mentio habenda esset, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque: aut si aliquibus communiter vel divisim ab eadem sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxx septembris MDCXXIII, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 30 septembris 1623, pontif. an. I.

VIII.

Confirmatio translationis haereditatis Ioannis Pizzullis e conventu S. Andreae de Frattis de Urbe Ordinis Minimorum sancti Francisci de Paula, ad conventum et collegium eiusdem Ordinis in Regione Montium.

Urbanus Episcopus,
servus servorum Dei.

Dilecto filio nostro in Urbe, eiusque districtu, vicario in spiritualibus generali, salutem et apostolicam benedictionem.

Ex iniuncto nobis desuper apostolicae servitutis officio his, quae pro religiosorum quorumlibet, praesertim iuventuti religionem ingredi, ac litterarum humanarum et divinarum studiis incumbere animum habenti destinatum, commoditati et feliciori directione, praevio superiorum examine, ac alias provide facta fuisse dicuntur, ut firma et illibata persistant, libenter, cum a nobis petitur, etiam voluntates testantium ac bona sua ad id erogantium nominaque commutando, apostolicae mandamus adiici munimis firmitatem.

§ 1. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum Ioannis Baptistae a sancta Agatha, et Francisci de Spezzanno, ac Dionysii de Paula, et Vincentii de Cusentia, necnon Laurentii etiam de Spezzanno, ac Michaelis a Regina, et Pauli de Rovita, ac Ioannis etiam a Regina, et Antonii de Morano, Ordinis Minimorum nuncupatorum fratrum Ordinis S. Francisci de Paula expresse professorum, petitio continebat, quod, cum alias tunc in

1 Edit. Main. legit *ad* (n. T.).

2 Male, ut puto, ib. leg. *nominumque* (n. T.).

Execution.

Ioannes Pizzullus instituit haeredes fratres conventus sancti Andreae de Frattis.

humanis agens Ioannes Pizzullus presbyter ex oppido Bisagnanensis dioecesis oriundus, almae Urbis incola et civis, dum vixit, effectus, volens de bonis sibi a Deo collatis vitâ adhuc sibi comite pie dispone, perpetuumque suae erga sanctum Franciscum de Paula singularissimae devotionis monumentum relinquere, in suo ultimo quod condidit, et sub cuius dispositione decessit ab humanis, testamento in omnibus et singulis bonis suis mobilibus et immobilibus ac semoventibus, iuribus, actionibus, creditis, aliisque quibuscumque, praesentibus et futuris, ac quomodolibet nuncupatis et qualificatis, ubicumque existentibus, et in quibuscumque rebus consistentibus, haeredes suos universales dilectos filios fratres domus regularis S. Andreae de Frattis nuncupatae de Urbe, eiusdem Ordinis

In iuncto onere erigendi collegium pro Calabria.

§ 2. [Ea tamen lege et conditione, ut ad minimum summa sex millium scutorum monetae in emptionem cuiusdam siti, seu fundi, aut praedii in Urbe praedictâ per eos impenderetur, ecclesiaeque in illo seu illâ, sub invocatione sancti Francisci de Paula, unâ cum hospitio seu collegio (in quo fratres dicti Ordinis nationis Citerioris Calabriae studiorum gratiâ recipi et admitti possent,

Eosque subteutandi.

§ 3. Ac omnibus ad victum et studiorum suorum prosecutionem necessariis et opportunis ex reliquis dictae haereditatis bonis et facultatibus commode instrui deberent) extrueretur et aedificaretur,

Constituto ad hoc necessario casu.

§ 4. Necnon proprietas haereditatis huiusmodi in censuum annuorum, aut bonorum stabilium tutorum et securorum, sive etiam locorum montium non vacabilium emptionem, ad electionem patris generalis pro tempore existentis dicti Ordinis, aut eius vicarii, et cum consensu suorum exequutorum testamentariorum, saltem maioris partis illorum, investiretur,

Quem alienari prohibuit.

§ 5. Et sic investita perpetuo, absque

aliquâ honorum sic emptorum huiusmodi in toto vel in parte alienatione, conservaretur,

§ 6. Ex fructibusque exinde provenientibus tot fratres studentes Ordinis praedicti, qui praecipue sacrae theologiae studio incumbere deberent, iuxta fructuum et reddituum huiusmodi quantitatem proportionabiliter alerentur et manutenerentur, et sub aliis certis conditionibus licitis et honestis, vinculis et oneribus tunc expressis] instituisset;

§ 7. Ac deinde volens ipse testator, et dum adhuc vitâ frueretur, pro tutiori et certiori propositi sui huiusmodi complemento, manum operi per se ipsum adhibere, quoddam palatium Romae in Regione Montium et plateâ S. Petri ad Vincula situm, per ipsum a dilecto filio nobili viro Ioanne Giorgio Caesarino duce emptum, unâ cum mansionibus, ac etiam spheristerio, seu ludo pilae, aliisque stantiis posterioribus eidem palatio propinquis, necnon cum viridariis, membris et pertinentiis illius universis (exceptis tamen quodam parvo viridario sito in calce montis eiusdem S. Petri ad Vincula, et casaleno contiguo ad usum caprarum hodie destinato, duabusque aliis stantiis terraneis etiam contiguis, cum stabulis existentibus in viâ S. Pantaleonis, dilecto etiam filio Laurentio Bonincontro per ipsum testatorem irrevocabiliter donatis), dicto Ordini, et pro eo Ioanni Baptistae et Francisco fratribus professis praedictis ad effectum inibi ecclesiam et collegium huiusmodi construi faciendi, amore Dei, et ob singularem suam erga ipsum sanctum Franciscum de Paula, illiusque Ordinem praedictum observantiam et devotionem, ac pro praedictae suae voluntatis exequutione irrevocabiliter et inter vivos perpetuo donasset;

§ 8. Cum onere et pacto inter cetera, quod dictum palatium etiam ipso dona-

Et ex fructibus dictae haereditatis tot fratres theologiae studentes iuxta reddituum quantitatem sustentari voluit.

Ipsa testator vivens emit palatium in regione Montium, illudque dictis fratribus irrevocabiliter donavit.

Cum onere, ut deberet reduci

ad usum dicti collegii, etc.

tore vivente reduci et destinari deberet ad usum collegii, seu monasterii, pro decenti mansione, studio et habitatione fratrum eiusdem Ordinis theologiae studiis operam dantium nationis Citerioris Calabriae huiusmodi,

In quo manerent fratres hic nominati.

§ 9. Et in ipso collegio, seu monasterio, semper commorari possent et debeant Ioannes Baptista et Franciscus, necnon Dionysius et Vincentius praesentes, omnesque alii fratres eiusdem Ordinis ex dicto oppido Reginae orti et oriundi respective, donec et quousque viverent, sub poenâ nullitatis et revocationis dictae donationis, ac poenis et caducitatibus in dicto testamento contentis, in reliquis vero modo et formâ, ac sub eisdem conditionibus, vinculis, oneribus et caducitatibus in eodem testamento expressis, prout in publicis desuper respective confectis instrumentis plenius dicitur contineri;

Eosque in possessionem induit.

§ 10. Et consequenter idem donator et testator respective Ioannem Baptistam et Franciscum, ac Dionysium et Vincentium praedictos, necnon Laurentium a Spezzanno, ac Michaëlem et Paulum, ac Ioannem et Antonium praedictos, dictaeque suae patriae ac Citerioris Calabriae huiusmodi oriundos, in actualem et corporalem possessionem dicti palatii, viridariorumque et pertinentiarum praedictarum introduxisset;

Qui testatoris mentem exequuntur.

§ 11. Ipsique sic introducti, per modum provisionis ac superiorum auctoritate, templum vel cappellam seu oratorium sub invocatione eiusdem S. Francisci in certâ parte eiusdem palatii aperuissent, et clausuram conventus appellassent, ordinationem ipsius donationis successive exactius ad effectum perducturi;

Fratres conventus sancti Andreae donationem fratris Calabriae coadunt.

§ 12. Atque interea testator praedictus, sicut Domino placuit, rebus fuisset humanis exemplis: fratres dicti, domus S. Andreae haeredes, ut praemittitur, instituti, mature considerantes praedictum testato-

rem nationis suae religiosos ex dicto eorum Ordine existente Ecclesiâ, collegioque, seu monasterio huiusmodi honorare voluisse, omniaque ad eorum usum et utilitatem destinasse, et consequenter onera diversa sic, et honorum administrationem eis demandare in mente forsan habuisse, praedictumque Ioannem Baptistam dicti collegii vicarium deputatum, et pro tempore existentes illius superiores, idoneos et opportunos dictae haereditatis administratores, eosque qui dicti testatoris voluntatem et ordinationem melius et efficacius ad unguem observent et observari faciant, fore perspicientes, de dilectorum filiorum moderni generalis, illiusque collegiarum assensu, ac cum interventu et praesentiâ tam dictorum collegiarum, quam etiam dilecti filii Hippolyti tituli S. Mariae Novae diaconi cardinalis Aldobrandini nuncupati, dicti Ordinis protectoris, sive eius auditoris, ac sub nostro et Sedis Apostolicae beneplacito, acceptatam per eosdem dicti testatoris haereditatem, omneque commodum et incommodum illius, nec non sua et dictae domus S. Andreae iura et actiones quaecumque eis et eorum cuilibet quomodolibet attributa et competentia ac competitura, cum omnibus et singulis vinculis, oneribus et honoribus, pactis, conditionibus et poenis in dicto testamento contentis, ad Ioannem Baptistam vicarium praedictum praesentem, ac pro se et successoribus suis, dictoque collegio et monasterio, illiusque religiosi acceptantem, et pro tempore futurum dicti collegii seu monasterii superiorem, ac illius collegiales sive religiosos pro tempore existentes transtulerunt, eisque cesserunt et mandarunt, constituentes propterea eosdem Ioannem Baptistam et futuros dicti collegii seu monasterii superiores ac collegiales sive religiosos veros et proprios administratores, procuratores

1 Perperam edit. Main legit et (n. r.).

generales, gestores et agentes totius dictae hereditatis, cum facultate et auctoritate illam regendi et gubernandi, regique, gubernari, administrari faciendi, ac conventum, ecclesiam et monasterium erigendi et fabricandi, aliaque omnia et singula faciendi et adimplendi, ad quae ex dispositione testamenti et donationis praedictorum quomodolibet tenebuntur, et aliàs, prout in alio publico desuper confecto instrumento similiter dicitur contineri.

Fratres dicti collegit Pontificiam praedictorum confirmationem petunt.

§ 13. Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat, firmiora sint ea, quae a Sede praedicta approbantur et confirmantur, pro parte Ioannis Baptistae et Francisci, ac Dionysii et Vincentii, necnon Laurentii de Spezzanno, ac Michaëlis et Pauli, ac Ioannis et Antonii praedictorum nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus translationem et concessionem, ac mandatum huiusmodi, nostro, et Sedis praedictae munimine roborari, aliàsque eis in praemissis opportune providere de benignitate apostolicâ dignaremur.

Urbanus mandat cardinali vicario, ut omnia apostolica auctoritate approbet et confirmet.

§ 14. Nos igitur, certam de praemissis notitiam non habentes, ipsosque Ioannem Baptistam et Franciscum, ac Dionysium et Vincentium, necnon Laurentium de Spezzanno, Michaëlem et Paulum, ac Ioannem et Antonium praedictos, ac eorum quemlibet, a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutos fore censentes, necnon instrumenti, ac singulorum testamentorum tenores, etiam veriores, ac data praesentibus pro expressis habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, circumspeditioni tuae per apostolica scripta mandamus, quatenus, vocatis qui fuerint vocandi, translationem et cessionem, ac

ultimo dictum mandatum huiusmodi, necnon instrumentum desuper, ut praemititur, confectum, et tam praemissa, quam alia omnia et singula, licita tamen et honesta, ac sacris canonibus, necnon constitutionibus et ordinationibus apostolicis, maximeque sacri Concilii Tridentini decretis non contraria, in illo contenta, cum omnibus et singulis inde legitime sequutis et sequendis, apostolicâ auctoritate perpetuo approbes et confirmes, illisque perpetuae et inviolabilis apostolicae firmitatis robur adicias;

§ 15. Ac omnes et singulos tam iuris quam facti, etiam solemnitatum de iure, usu, consuetudine, aut aliàs quomodolibet requisitarum et necessariorum, ac quosvis alios etiam quantumvis substantiales defectus, si qui desuper quomodolibet interveniant, in eisdem suppleas;

Suppleatque defectus.

§ 16. Necnon translationem, cessionem et mandatum huiusmodi perpetuo valida et efficacia esse et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac tam a fratribus dictae domus S. Andreae, quam a generali, et superioribus nunc et pro tempore existentibus dicti Ordinis, aliisque universis, ad quos nunc quomodolibet spectat et spectare poterit in futurum, perpetuo firmiter et inviolabiliter observari et adimpleri debere, ab illisque, et ultimo dicto instrumento desuper confecto, nullo unquam tempore, quovis praetextu, colore, vel ingenio, resiliiri vel recedi posse;

Eaque omnia ab his ad quos spectat observari faciat.

§ 17. Sicque per quoscumque iudices et commissarios, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, irritumque et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, dictâ auctoritate decernas.

Clausulae irritantes.

§ 18. Non obstantibus testatoris voluntate, quam quoad praemissa, quatenus opus sit, illâ aliàs in suo robore perman-

Derogatio contrarium.

sura, hac vice dumtaxat specialiter et expresse commutamus, aliisque praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon dictae domus S. Andreae, ipsiusque Ordinis, quatenus in aliquo obstant, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ, roboratis statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, anno Incarnationis Dominicae MDCXXIII, xv kalendas novembris, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 18 octobris 1623, pontif. an. I.

IX.

Regulae, ordinationes et constitutiones cancellariae apostolicae.

Sanctissimus in Christo Pater et D. N. D. Urbanus divinâ providentiâ Papa VIII, suorum praedecessorum vestigiis inhaerendo, normam et ordinem gerendis dare volens, in crastinum suae assumptionis ad summi apostolatus apicem, videlicet die vii mensis augusti, anno ab Incarnatione Domini MDCXXIII, reservationes, constitutiones et regulas infrascriptas fecit, quas etiam extunc licet nondum publicatas et suo tempore duraturas observari voluit, ac quas nos Ludovicus tituli S. Laurentii in Damaso presbyter cardinalis Ludovisius S.R.E. vicecancellarius, die XXI mensis octobris dicti anni in cancellariâ apostolicâ publicari fecimus.

Reservationes generales et speciales.

1. In primis fecit easdem reservationes, quae in constitutione felicis recordationis Benedicti Papae XII, quae incipit, *Ad regimen*, continentur, et illas innovavit, ac locum habere voluit, etiamsi officiales ante obitum eorum esse desierint, quoad beneficia, quae tempore, quo officiales erant, obtinebant; declarans nihilominus, beneficia, quae dictae Sedis officiales, qui